প্রশান্ত কুমার পাল, রবীন্দ্রজীবনী, প্রথম খণ্ড, (১২৬৮-১২৮৪) - আনন্দ পাবলিশার্স প্রাইভেট লিমিটেড, ৪৫, বেনিয়াটোলা লেন, কলকাতা-৯, পুনর্মুদ্রণ - বৈশাখ ১৪১৮, পৃঃ ৬১
- ৩। তদেব, পৃঃ ৯৩

- ৪। রবীন্দ্র রচনাবলী, একাদশ খণ্ড, পশ্চিমবঙ্গ সরকার, মহাকরণ, কলকাতা-১, প্রথম প্রকাশ - শ্রাবণ ১৩৯৬, আগষ্ট ১৯৮৯, পৃঃ ৩০৩
- ৫। তদেব, পৃঃ ৩০৪
- ৬। তদেব, পৃঃ ৩০৮
- ৭। তদেব, পৃঃ ৩০৯
- ৮। তদেব, পৃঃ ৩১১
- ৯। তদেব, পৃঃ ৩০৬
- ১০। তদেব, পৃঃ ৩২০
- ১১। তদেব, পৃঃ ৩৫১
- ১২। তদেব, পৃঃ ৩৯৬
- ১৩। তদেব, পৃঃ ৩৮৬
- ১৪। প্রশান্ত কুমার পাল, রবিজীবনী, প্রথম খণ্ড, (১২৬৮-১২৮৪) - আনন্দ পাবলিশার্স প্রাইভেট লিমিটেড, ৪৫, বেনিয়াটোলা লেন, কলকাতা-৯, পুনর্মুদ্রণ - বৈশাখ ১৪১৮, পৃঃ ২৩৪
- ১৫। তদেব, পৃঃ ৩০৪
- ১৬। রবীন্দ্র রচনাবলী (১২৫তম রবীন্দ্রজয়ন্তী উপলক্ষে প্রকাশিত, সুলভ সংস্করণ), একাদশ খণ্ড, বিশ্বভারতী গ্রন্থনবিভাগ, ৬ আচার্য জগদীশচন্দ্র বসু রোড, কলকাতা-১৭, পুনর্মুদ্রণ - মাঘ, ১৪২১, পৃঃ ১৪৯
- ১৭। রবীন্দ্র রচনাবলী, একাদশ খণ্ড, পশ্চিমবঙ্গ সরকার, মহাকরণ, কলকাতা-১, প্রথম প্রকাশ - শ্রাবণ ১৩৯৬, আগষ্ট ১৯৮৯, পৃঃ ৩৯৬
- ১৮। প্রশান্ত কুমার পাল, রবিজীবনী, প্রথম খণ্ড, (১২৬৮-১২৮৪) - আনন্দ পাবলিশার্স প্রাইভেট লিমিটেড, ৪৫, বেনিয়াটোলা লেন, কলকাতা-৯, পুনর্মুদ্রণ - বৈশাখ ১৪১৮, পৃঃ ৩৩
- ১৯।